
 

 

 

 

２０２４年 １２月の行事予定 
１(日)  

２(月)  

３(火) 絵画教室 

４(水) 
音楽教室 

第 2 回総練習 

５(木) 英語教室(ゆり･すみれ)  

６(金) 会場設営 食育研修会 

７(土) 第 50 回おゆうぎ会 

８(日)  

９(月) ゆりぐみおゆうぎ参観日 

10(火) 体育教室 

11(水) 記念写真撮影(ゆり) 

12(木) 
衣装片付け 

英語教室(ばら･ちゅうりっぷ)  

13(金) 
ぽかぽかさん人形劇 

保育力向上研修会 

14(土)  

15(日)  

16(月)  

17(火) 避難消火訓練  

18(水) 音楽教室 

19(木) 英語教室(ゆり･すみれ) 

20(金) 
もちつき会 

副主任会議 

21(土)  

22(日)  

23(月) 職員会議 

24(火) 体育教室  

25(水)  

26(木) 
環境整備 

クリスマスツリー片付け 

27(金)  

28(土) 御用納め お弁当の日 

29～31 年末休暇 

1/1～3 年始休暇 

1/4(木) 保育初め お弁当の日 

苦情・要望…先月はありませんでした 

気付けばカレンダーも残すところあと一枚となりました。今年は例年より 

暖かい日が続き、朝夕の寒暖差が大きく衣服の調節が難しいですね。これから

空気が乾燥すると感染症も流行りやすくなりますので、体調管理に留意しなが

ら寒さに負けず元気に過ごしていきましょう。 

 さて、今月は「第 50 回お遊戯会」があり、園内には賑やかな子ども達の   

歌声とお遊戯の曲が聞こえてきます。踊る事が好きな子は、伸び伸びと音楽に

合わせて楽しみ、ちょっぴり苦手な子は踊る様子を見ながら少しずつ雰囲気に

慣れているようです。当日は、緊張も含めて自分らしく楽しみながら参加して

ほしいと思います。また年間予定にはありませんでしたが、翌週に年長クラス

のみ最後という事でお遊戯の参観日を設けたいと思います。日程等の都合上、

全クラス同じ対応が出来ませんが何卒ご理解を頂きますようお願い致します。 

最後に、早々にはなりますが本年も当園の保育活動にご理解とご協力を賜り 

感謝申し上げます。来年もお子様に寄り添い健やかな成長の為、職員一同努め

て参りますので宜しくお願いいたします。尚、12/3～13 の期間で保護者アン

ケートを実施しますのでご協力の程宜しくお願い致します。 

 

 

 

はやしだ みおんちゃん 

せきど れおんくん 

ながしま だいしんくん うえだ ひなちゃん 
 

ながた こはくちゃん 
 

ながたに めいせいくん 

よしはら はやとくん 
 

にしぐち はるたくん なかやま りくくん 

ちくば みくちゃん まつお そめやくん 
 

もろおか みなとくん まつお あんちゃん 

さかい とうかちゃん 

こじま せんりちゃん こじま ゆきちゃん 
 

いき いちさちゃん いき いちはちゃん 

かねこ めいちゃん あさの いちかちゃん 

 

 

１２月のお知らせ 

 

 

 

 

☆７日(土)第５０回おゆうぎ会 １部９時～２部１０時３０分～ 

・今年度は 1 部で未満児、2 部で以上児と入れ替わりで 

おゆうぎ会を行います。園児は 8 時～8 時 30 分までに、登園 

下さい。保護者の観覧は、世帯２名までとさせていただきます。 

駐車場など詳細につきましては 11/22 配布予定のブリントを 

ご覧いただき、不明な点はお気軽にお尋ね下さい。 
 

☆９日(月)ゆりぐみおゆうぎ参観日 

・ゆりぐみさんは、おゆうぎ会に参加出来なかった方の為に、 

 おゆうぎの参観を行います 
 

☆２０日(金)もちつき会 

・父母の会より紅白もちのお土産があります。お子様が食べる際は、 

小さく切り、保護者が付き添った上で食べるようお願いします。 
 

☆年末年始について 

・年末年始はお休みする方が多いと思いますが、給食の準備等が 

ありますので欠席される方は、必ずご連絡下さい。また、年末 

年始や夜間に、園児や保護者が事故や災害に合われた場合は、 

090-3007-6051 へご連絡下さい。元気に、楽しく、年を 

越しましょう！ 

 

♪こどものつぶやき♪ 2 歳児クラスの女の子が手を洗いながら「はいしゃさんにいっ

たよ」とお口をあ～んと見せてくれました。「ぴかぴかだね」と言うと、隣で洗っていた

男の子が「ぼくもママと（歯医者さんに）いったよ」と一緒にお口をあ～ん。それを   

聞いて、女の子が男の子のお口をのぞき込み「きれいじゃん！」とひと言。そのやり   

取りが楽しくて笑い合った瞬間でした。 


